possint quavis causa vel occasione compelli, et absque eo quod nobis
aut successoribus nostris Francie regibus quamcumque financiam

propter hoc, nunc vel alias, vigore cujuscumqueordinacionis facte vel

laciende, solvere teneantur
; quam nos eisdem devocionis intuitu, eo

eliam quia dicta confraternitas ad opus nostrum et successorum nos-

trorum, ut premittitur, est fundata, et ut precum et benefactorum dicte

confraternitatis nos et nostri successores Francie reges elficiamur

participes obtentuque gratorum et laudabilium serviciorum per ipsos

supplicantes et suos predecessores nobis ac nostris predecessoribus

-impensorum, et que per eos et successores suos nobis et successori-
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bus nostris impencii spsramus imposterum, damus, remittimus et

quictamus;
— mandantes dilecto et fîdeli cancellario nostro présent!

ceterisque nostris futuris ac successorum nostrorum Francie regum
càncellariis, judicibus ab antiquo dictorum clericorum secretariorum et

notariorum nostrorum in omnibus dictum oflicium tangentibus, quem et

quos nos eisdem in spscialem et spéciales gardiatôres tenore presencium
commitimus ac eciam deputamus, quatinus dictam confraternilatem

modo et forma prelibatis teneri faciant et inviolabiliter observari per
clericos secretarios et notarios régis présentes pariter et t'uturos et quem-
4ibet eorumdem, contradictores et rebelles, modo et forma superius

insertis, cum per procuratoresdicti collegii vel eorum alterum requisiti

fuerint, débite compescendp, eisdemque clericis secretariis et notariis

nostris, quociens per ipsos aut procuratores suos predictos aut eorum
alterum fuerint requisiti, unum vel plures hostiarios Parlamenti vel

servientes regios députent et committent qui, quoad hec omnia et sin-

gula que ad gardiatoris specialis officium speclare noscuntur, faciendi

et exercendi habeant mandatum ac eciam potestatem, patentes lilteras

regias eisdem quociens requisierint concedendo, dileclisque et fidelibus

consiliariis nostris gentibus Parlamentum nostrum presens tenentibus

•ac hiis qui futura nostra et successorum nostrorum Parlamenta tene-

bunt, necnon gentibus Compotorum nostrorum ac successorum nos-

trorum regum Francie, ceterisque jusliciariis et olTiciariis régis

atque regni nostri presentibus et futuris vel eorum loca tenentibus et

cuilibet ipsorum, ut ad eum pertinuerit, et presertim dilectis et fide-

libus gentibus requestarum Palacii régis Parisius presentibus et

futuris, quas nos, modo quo superius est expressum, dictis clericis

secretariis et notariis nostris in judices et commissarios deputamus,

quatinus eosdem clericos secretarios et notarios nostros présentes et

futuros, omnesque illos quorum interest aut interesse polerit in futu-

rum, omnibus et singulis suprascriptis dependenciisque et circum-

stanciis ipsorum universis uti et gaudere pacifiée faciant et permittant

absque impedimento quocumque ; quod si oppositum reperiunt, ad

statum pristinum et debitum reducant r_^ducique faciant indilate, Qui-

bus siquidem gentibus Requestarum damus potestatem et auctorita-

!tem omnia et singula faciendi que circa premissa et singula eorumdem
ad hujusmodi judices et commissarios possunt et debent rationabiliter

pertinere, quibus et ab ipsis super hoc deputandis vel committendisin

premissis et ea tangentibus ab omnibus justiciariis et subditis nostris

parère volumus efficaciter et intendi. Quequidem omnia et singula pre-
dicta sepedictis clericis secretariis et notariis nostris presentibuset futu-

ris ac successorum nostrorum Francie regum concessimus atque conce-

'dimus per présentes, ordinacionibus, mandatis, inhibiçionibus, statu-
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s

<ls et edicUs, ngoreque quorumcumque juris, stili, usus. consuetudinï^observaneieve commun.s contrariis non obstantibus quibuscumque•ht qma que j,^erantur m tempore, ne labautur cum tempore scripUsoient memonecommendari, bas présentes litleras nostras conscrib
nostnques.gdh fecimu, .mpressione muniri, salvo in aliisiure no^tro
et in omn.bus aheno. Actum et datum astante Gonsilio nostro Pari-s.us in domo nostra juxta ecclesiam Saneti Pauli, anno Domini mille-^.mo trecentesimo sexagesimo quinto, et regni nostri secundo mensismail die nono. '

Fer regem in suis requestis, presentibus vobis, ac Gonstanciensi
Lexoviensi, Meldensi et Attrabatensi

episcopis, Gluniacen-
sique et Sancti Dyon.sii in Francia abbatibus, comité Bolo-
nie, domino Gouciaci, magistris Fetro de Roniaco, archidia-
cono Brie in ecclesia Farisiensi, Jacobo Divitis, decano Fari-
siensi, Johanne de Erqueriaco, decano Noviomensi, Alfon-
cio Caprarii et Aymerico de Maignaco, canonicis Farisiensi-
bus, ac dominis Fhilippo de Tribus Montibus, Egidio de
boycuria etGuilIelmodeRoccuria, militibus, magistris reques-tarum Hospicii. J. Collors. — Visa

N" 25 A.

1365, 10 novembre. Paris.

Lettre de Tévèque de « Nencis
.., rappelant au duc d'Anjou, lieutenantdu roi en Languedoc, que, lors de la lieutenance en Languedoc du duc de

Berry, les notaires et secrétaires qui étaient avec ce lieutenant avaient tou-
ché leurs bourses en l'audience du sceau.